
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 08 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00239

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Fernanda Karla Xavier Cerino

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Fernanda Taniele Barros de Lima Lisboa

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 08 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00239

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

RESOLUÇÃO Nº 01/2021  

RESOLUÇÃO Nº 01/2021     

   

                                       Passa e Fica/RN, 07 de janeiro de 2021.          
                            

Aprova o Demonstrativo Físico Financeiro da Assistência Social de
Passa e Fica/RN referente ao ano de 2019.

            O presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de
Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

1º- Aprovar o Demonstrativo Físico Financeiro da Assistência Social
de Passa e Fica/RN referente ao ano de 2019, considerando:

a)    Ter sido o documento amplamente discutido em plenária deste
colegiado, por ocasião da reunião ordinária do dia 29 de dezembro de
2020, registrada em ata.

b)    Ter privilegiado o referido Demonstrativo Físico Financeiro, um
conjunto de ações voltadas para a melhoria da qualidade de vida de
famílias em situação de vulnerabilidade social de Passa e Fica/RN.

2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Dhaynar Joyce Canuto Soares

PRESIDENTE DO CMAS

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF763277239F  - Data/Hora Publicação: 07/01/2021 16:40:12

ADITIVO 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº
040/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2020 - ART.

24, II, DA LEI Nº 8.666/1993  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratado: ANNYCK GOMES DE SOUSA
00581849370 – ME, CNPJ: 25.683.419/0001-16. Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação dos serviços confecção e
fornecimento de carimbos automáticos personalizados e almofadas de
reposição destinados a atender as atividades das diversas unidades
administrativas desta administração municipal. Objeto Aditivo:
Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, § 1º da
Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 04/01/2021. Vigência: 31/12/2021.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal 

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF763CD0D794  - Data/Hora Publicação: 07/01/2021 16:41:42

ADITIVO 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº
052/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2020 - ART.

24, II, DA LEI Nº 8.666/1993  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratado: INSTITUTO FENACON, inscrita no
CNPJ: 11.825.802/0001-57. Objeto: Aquisição de certificado digital
pessoa física e-CPF, tipo A1 e certificado digital pessoa jurídica
e-CNPJ, tipo A1, destinado a atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Passa e Fica, do Fundo Municipal de Saúde e Fundo
Municipal de Assistência Social e de seus respectivos dos gestores.
Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento
Legal: Art. 57, § 1º da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 04/01/2021.
Vigência: 05/03/2021.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal 

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF7640410867  - Data/Hora Publicação: 07/01/2021 16:42:22

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 08 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00239

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO-2021  

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 08 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00239

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 08 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00239

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 08 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00239

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 6/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 08 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00239

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF76553583F5  - Data/Hora Publicação: 07/01/2021 16:50:24

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 7/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 08 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00239

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FINANCEIRO-CDF  

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 8/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 08 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00239

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 9/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 08 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00239

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 10/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 08 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00239

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 11/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 08 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00239

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 12/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 08 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00239

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF76607A940C  - Data/Hora Publicação: 07/01/2021 16:54:00

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 13/14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 08 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00239

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
David da Silva Araújo

Vice-Presidente
José André

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 14/14

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2021-01-08T00:02:10-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-00239-2021-01-08




